
Onttrekking openbaarheid parkeerterrein Breeweg 

De gemeenteraad van Vlaardingen, 

  

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 8 februari 2022; 

  

Gelet op: 

- de situatie dat op een parkeerplaats aan de Breeweg -in het recreatiegebied Holiërhoek- al lange 

tijd sprake is van (vooral) geluidsoverlast in de avond en nachtelijke uren door jongeren en dat 

dit voor bewoners van een nabijgelegen woning zeer hinderlijk is en er veel meldingen van 

overlast bij de politie, Staatsbosbeheer en de gemeente zijn ontvangen; 

- de structurele overlast die met handhaving niet minder wordt; 

- een andere inrichting die geen uitkomst biedt omdat dit dan zou betekenen dat veel bomen 

moeten worden gekapt; 

- het feit dat Staatsbosbeheer (beheerder/eigenaar van het gebied) de parkeerplaats nu wil opheffen 

en daarvoor een verzoek heeft ingediend; 

- het feit dat onderzocht zal worden of een vervangende parkeerplaats nodig is en zo ja op welke 

plaats; 

- de situatie die bij de Breeweg anders is dan bij de overige parkeerplaatsen in het gebied door de 

dichte ligging nabij een woonhuis waardoor geen precedent wordt geschapen door dit besluit; 

- de situatie dat op de voorbereiding van dit besluit de uniforme openbare voorbereidingsprocedure 

van afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht is gevolgd en dat er geen zienswijzen zijn 

ingediend; 

Besluit: 

  
Met toepassing van artikel 9, lid 1 van de Wegenwet een parkeerplaats aan de Breeweg, zoals aange- 

geven op de bij dit voorstel bijgevoegde tekening, aan de openbaarheid te onttrekken. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de gemeenteraad van Vlaardingen, gehouden op 24 

februari 2022. 

De griffier, 

drs. J. Mimpen 

De voorzitter, 

drs. B. Wijbenga - van Nieuwenhuizen 

Voor belanghebbenden bestaat de mogelijkheid om tegen dit besluit een gemotiveerd beroepschrift 

in te dienen bij de Arrondissementsrechtbank Rotterdam, Sector Bestuursrecht, Postbus 50951, 3007 

BM te Rotterdam en wel binnen zes weken met ingang van de dag volgend op de publicatie van dit 

besluit. 

Nr. 103672 

GEMEENTEBLAD 9 maart 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Vlaardingen 

Gemeenteblad 2022 nr. 103672 9 maart 2022 1 



Bijlage  1   

  

Gemeenteblad 2022 nr. 103672 9 maart 2022 2 


